do.Or.xô /

6105009/2021-549(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО

РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Адм-Я! Пушкинского р-на
т  198-р

епг2§.М.2021

ОКУД

о  стоимости и квотах предоставления путевок
в организации отдыха детей и молодежи
и их оздоровления в Пушкинском районе
Санкт-Петербурга на период
летних каникул 2021 года

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 24.12.2020 № 1174 «О стоимости и квотах предоставления путевок
в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления
в Санкт-Петербурге на период с февраля 2021 года по январь 2022 года»,
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 16.04.2021 № 213
«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Санкт-Петербурга».

1. Установить стоимость и квоты предоставления путевок
в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления в Пушкинском
районе Санкт-Петербурга на период летних каникул 2021 года согласно
приложению № 1.

2. Утвердить план комплектования лагерей дневного пребывания
на базе государственных бюджетных образовательных учреждений
Пушкинского района Санкт-Петербурга на период летних каникул
2021 года согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Воронину Е. В.

Глава администрац В.В. Омельницкий

6105009/ 2021-550(1)

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Пушкинского района Санкт-Петербурга
о т « сЮ  » 0 ^  2021 г. № /М -

СТОИМОСТЬ и квоты ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПУТЕВОК В ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ И ИХ
ОЗДОРОВЛЕНИЯ В ПУШКИНСКОМ РАЙОНЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ПЕРИОД ЛЕТНИХ КАНИКУЛ 2021 ГОДА

№
п/п

Вид отдыха Категория детей и молодежи Продолж
ительнос
ть смены

Стоимость
путевки, руб.

Квота
путевок,
шт.

Исполнительный
орган (учреждение),
ответственный за
организацию
отдыха и
оздоровления

1 2 3 4 5 6 7
1 Стационарный

отдых на территории
Санкт-Петербурга
и Ленинградской
области в
организациях отдыха
детей и молодежи и
их оздоровления,
располагающихся на
стационарной базе
круглогодичного или
сезонного действия,
предусматривающей
материально-
техническую базу и
иные условия для
круглосуточного
пребывания детей.

Дети, оставшиеся без попечения родителей

21 33541,20*

97

АР

Дети, состоящие на учете в органах внутренних дел 17
Дети из неполных семей и многодетных семей 647
Дети, жизнедеятельность которьк объективно нарушена
в результате сложившихся обстоятельств и которые не
могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно
или с помощью семьи

100

Дети из малообеспеченных семей

54

2 Отдых на Дети-инвалиды, а также лица, сопровождающие детей-
территории инвалидов, если такие дети по медицинским показаниям 21 43127,70* 121
Российской нуждаются в постоянном уходе и помощи

6105009/ 2021-550(1)

Федерации в
санаторно-
курортных
организациях,
предусматривающих
материально-
техническую базу
и иные условия для
круглосуточного
пребывания детей-
инвалидов, в том
числе наличие
беспрепятственного
доступа к объектам и
предоставляемым в
них услугам для
детей-инвалидов
Стационарный
отдых на территории
Российской
Федерации в южной
климатической зоне
на побережье
Черного и Азовского
морей в
организациях отдыха
детей и молодежи и
их оздоровления,
располагающихся на
стационарной базе
круглогодичного или
сезонного действия,
предусматривающей
материально-
техническую базу и
иные условия для
круглосуточного
пребывания детей.

Дети, оставшиеся без попечения родителей
Дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена
в результате сложивщихся обстоятельств и которые не
могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно
или с помощью семьи
Дети из неполньк семей и многодетных семей
Дети из малообеспеченных семей

37098,60*

6105009/ 2021-550(1)

Отдых на
территории
Республики Крым
и(или)города
федерального
значения
Севастополя
на побережье
Черного и(или)
Азовского морей в
санаторно-
курортных
организациях,
предусматривающих
материально-
техническую базу
и иные условия
для круглосуточного
пребывания детей-
инвалидов, в том
числе наличие
беспрепятственного
доступа к объектам
и предоставляемым в
них услугам для
детей-инвалидов

Дети-инвалиды, а также лица, сопровождающие детей-
инвалидов, если такие дети по медицинским показаниям
нуждаются в постоянном уходе и помощи

47747,70* 200

Отдых на
территории
Краснодарского края
и(или) Ростовской
области
на побережье
Черного
и(или) Азовского
морей
в санаторно-

Дети-инвалиды, а также лица, сопровождающие детей-
инвалидов, если такие дети по медицинским показаниям
нуждаются в постоянном уходе и помощи

47747,70* 180

6105009/ 2021-550(1)

курортных
организациях,
предусматривающих
материально-
техническую базу
и иные условия
для круглосуточного
пребывания детей-
инвалидов, в том
числе наличие
беспрепятственного
доступа к объектам
и предоставляемым в
них услугам для
детей-инвалидов

Отдых в лагерях
дневного
пребывания,
создаваемых в
период школьных
каникул на базе
государственных
образовательных
учреждений
Пушкинского района
Санкт-Петербурга, с
пребыванием детей в
дневное время и
обязательной
организацией их
питания

Дети, оставшиеся без попечения родителей;
дети-сироты;
дети-инвалиды, а также лица, сопровождающие детей-
инвалидов, если такие дети по медицинским показаниям
нуждаются в постоянном уходе и помощи;
дети - жертвы вооруженных и межнациональньк
конфликтов, экологических и техногенных катастроф,
стихийных бедствий;
дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев;
дети, состоящие на учете в органах внутренних дел;
дети - жертвы насилия;
дети из неполньк семей и многодетных семей;
дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена
в результате сложившихся обстоятельств и которые не
могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно
или с помощью семьи;
дети из спортивных и(или) творческих коллективов в
случае их направления организованными группами в
организации отдыха детей и молодежи и их
оздоровления;
дети, страдающие заболеванием целиакия;
дети из малообеспеченных семей;____________

6486,48 1333- 60%

10810,80** 890 -100%

ГБОУ
школы

№
297,93,406,409,459,

460,500,552,
607, 638, школа-
интернат №16,
лицей № 408

6105009/ 2021-550(1)

дети работающих граждан;

дети, один из родителей (законных представителей)
которых является добровольным пожарным, сведения о
котором содержатся в реестре добровольных пожарных
не менее трех лет

ВСЕГО: АР 3817

6105009/ 2021-551(1)

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Пушкинского района Санкт-Петербурга
от « ^  » O Y  2021 г. № /iS"'

ПЛАН
комплектования лагерей дневного пребывания на базе государственных бюджетных образовательных учреждений

№
п/п

Наименование оздоровительного
учреждения

Адрес фактический, контактный телефон,
адрес электронной почты

Сроки
проведения
емен

1 смена
(количест
во мест)

2 смена
(количест
во мест)

ФИО начальника
лагеря

1 Лагерь дневного пребывания
«Страна детства» ГБОУ лицея
№ 408 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

196608, Санкт-Петербург, г.Пушкин,
ул.Железнодорожная, д.54. Лит. А.
тел/факс: 466-19-68
e-mail: lyceum408@mail.ru

31.05.2021-
29.06.2021 150

Скоблова Ольга
Юрьевна

2 Лагерь дневного пребывания
«Стремительный» ГБОУ школы
№ 93 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

196626, Санкт-Петербург, п.Шушары,
ул. Школьная, д.19

тел/факс: 611-13-32
e-mail: school645.sDb@,mail.ru

31.05.2021-
29.06.2021

200 100

Хитров
Василий

Николаевич
05.07.2021
02.08.2021

3 Лагерь дневного пребывания
«ДРУЖБА» ГБОУ школы
№ 460 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

196627 Санкт-Петербург,
п. Ленсоветовский, д.19, Лит.А

тел/факс: 746-46-45
e-mail: school460M(;^yandex.ru

31.05.2021-
29.06.2021 125

Макарова Галина
Валентиновна

4 Лагерь дневного пребывания
«Бригантина» ГБОУ школы
№ 604 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

196634, Санкт-Петербург, п. Шушары,
Славянка, ул. Изборская, д.4, корп.2
тел/факс:320-48-60
e-mail: shkola604rus(o),vandex.ru

31.05.2021-
29.06.2021 250 100

Пономарева
Светлана

Александровна
05.07.2021
02.08.2021

ТелухАлена
Михайловна

5 Лагерь дневного пребывания
«Смешарики» ГБОУ школы
№ 607 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

196632, Санкт-Петербург, г.Пушкин,
н.Лесное, д. 12 Лит. А,
тел/факс: 490-30-68
e-mail: Liubov.shamina@vandex.ru

31.05.2021-
29.06.2021 25

Нагель
Светлана
Юрьевна

6
Лагерь дневного пребывания
«Дружба» ГБОУ школы № 638
Пушкинского района
Санкт-Петербурга

196620, Санкт-Петербург, г.Павловск,
ул. Березовая, д.13
тел/факс: 452-11-64
e-mail: school638D@mail.ru

31.05.2021-
29.06.2021 173 100

Кузнецова Галина
Николаевна

05.07.2021 Шмыга Анастасия

mailto:lyceum408@mail.ru
mailto:Liubov.shamina@vandex.ru
mailto:school638D@mail.ru

6105009/ 2021-551(1)

02.08.2021 Юрьевна
7 Лагерь дневного пребывания

«Солнышко» ГБОУ школы
№ 459 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

196626, Санкт-Петербург, п.Шушары,
ул. Первомайская, д.6
тел/факс: 382-87-58
e-mail: GOU459(2!va.ru

31.05.2021-
29.06.2021 150

Вайсерова
Марина

Анатольевна

8 Лагерь дневного пребывания
«Энергия» ГБОУ школы № 409
Пушкинского района
Санкт-Петербурга

196603, Санкт-Петербург, г. Пушкин,
Красносельское шоссе, д. 9, литера А
тел/факс: 465-26-65

e-mail: school409.sDb®,vandex.ru

31.05.2021-
29.06.2021 125

Мельников Игорь
Васильевич

9 Лагерь дневного пребывания
«Зернышко» ГБОУ школы № 297
Пушкинского района
Санкт-Петербурга

196634, Санкт-Петербург, п. Шушары,
поселок Детскосельский, улица
Центральная, дом 6 Литер А
Тел/факс: 417-60-66
e-mail: school297(2),maiLru

31.05.2021-
29.06.2021 125

Гилёва
Татьяна

Николаевна

10 Лагерь дневного пребывания
«Сказка» ГБОУ школы № 500
Пушкинского района
Санкт-Петербурга

196601, Санкт-Петербург, г. Пушкин,
ул. Госпитальная, д.24 лит. А
тел/факс: 573-98-61
e-mail: scl500(®,mail.ru

31.05.2021-
29.06.2021 150

Покровская Юлия
Эльдмановна

11 Лагерь дневного пребывания
«Радуга» ГБОУ № 552
Пушкинского района
Санкт-Петербурга

196605, Санкт-Петербург, Пушкин,
ул. Ген. Хазова, д. 7
тел/факс 465 02 14
school_552{g),obr.gov.spb.ru

31.05.2021-
29.06.2021 150

Докучаева
Светлана

Степановна

12 Лагерь дневного пребывания
«Солнышко» ГБОУ учреждение
гимназия № 406 Пушкинского
района Санкт-Петербурга

Пушкин,
ул. Леонтьевская, д.10,
литера А.;
Церковная, д.16
Тел./факс 246-06-51
e-mail: gymnasium406(S.&niail.com

31.05.2021-
29.06.2021

175 75

Еремина Ольга
Алексеевна

05.07.2021
02.08.2021

13 Лагерь дневного пребывания
«Надежда» ГБОУ школы -
интерната № 16 Пушкинского
района Санкт-Петербурга

196601, Санкт-Петербург, г. Пушкин,
ул. Пушкинская, д.49
тел/факс: 417-60-55
e-mail: shkoIa-internatl6(S>vandex.ru

31.05.2021-
29.06.2021 50

Васильева
Елена Валерьевна

Итого: 1848 375
ВСЕГО: 2223